cupientes, adeoque communem Reipublicae quietem et tranquillitatem prae oculis habentes, eas rationes inierimus ac tandem cum praedicta Sacra Caesarea Maiestate convenerimus, quemadmodum ea omnia, quae sic acta, tractata conventaque fuerunt, scripto sunt comprehensa, quod sequitur in haec verba: Cum inter Serenissimum et Potentissimum Principem ac Dominum Rudolphum, Romanorum Imperatorem ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc Regem, Archiducem Austriae etc ac Serenissimum Principem et dominum, dominum Stephanum, Regem Poloniae, Magnum Ducem Litvaniae etc ratione oppidorum Zathmar et Nemethy ac pertinentiarum suarum, item pagorum Zazar, Bozontha et Tottfalw, praeterea etiam bonorum ad dirutam arcem Zinyr spectantium, villaque Bwly ac pertinentiarum suarum, ut quae iam dictus Serenissimus Rex, tanquam bona sua patrimonialia sibi restitui peteret, nonnullae intercesserint controversiae, Caesarea autem Maiestas licet huiusmodi restitutioni quibusdam ex caulis per Maiestatem Suam adductis minime locum dandum esse censeret, nihilominus tamen cum de Serenissimi Regis sincera erga Maiestatem suam voluntate, ac retinendae bonae vicinitatis studio per Serenitatis suae oratorem hac de re missum prolixè declarato, sibi optime persuasum haberet, simulque intelligeret Serenitatem suam a compensationis medio haud alienam esse: Maiestas eius Caesarea, ut suum vicissim animum uti integerrimum, ita ad huiusmodi mutuam ac veram benevolentiam atque amicitiam stabiliendam, non minus propensum, quam publici boni tranquillitatis studiosissimum testatum redderet, eo condescendit, ut huiusmodi compensationis medio locum dare assenserit; Quoniam vero de recompensa illa haud aliter, quam in re praesenti certi quid commodo statui potuit, ita demum conventum fuit, quod utriusque Principis Commissarii ad partes Hungariae superiores destinarentur, qui, capta prius informatione necessaria, de bonis recompensae nomine dandis inter se (salva tamen et reservata tam Caesariae Maiestatis, quam Serenissimi Poloniae Regis ratihabitione) convenirent. Unde secutum est, ut post varios tractatus per Maiestatis suae Caesareos Commissarios ad hoc deputatos et Regium mandatarium de diversis bonis Maiestatis suae nomine propositis inito, de Nagybanyae civitate, una cum oppido et villis ad eam spectantibus, cunctisque suis emolumentis, quocumque nomine appellatis et cum Regio Commissarius hanc permutationem minime aequivalentem esse iudicaret, tribus insuper pagis, nimirum Zazar, Bozontha et Tottfalw assertis, Serenissimi Regis bonis patrimo-

nialibus in supplementum Nagýbaniae adyiciendis actum sit, ea conditione, ut tam haec, quam Nagýbaniae oppida, nihilominus Maiestati suae tanquam Hungariae Regi subiecta manere, ac in Maiestatis suae ditione comprehensa esse deberent, adeoque Serenissimus Rex, velis ex eadem familia Bathori, cui bona ista cedere vellet, eorumque haeredes in ydem successuri, huiusmodi bonorum ratione omnia illa praestare tenerentur, et obligati essent, ad quae alij Hungariae regnicolae et vasalli tenerentur. Huic vero Caesareae Maiestatis resolutioni per praedictum mandatarium in Poloniam ad Serenissimum Regem relatae cum Serenitas sua nec dum acquiesceret, Maiestas Caesarea, ut sincerum suum conciliandae firmandaeque cum Serenitate sua mutuae amicitiae et benevolentiae studium ulterius comprobaret, contenta fuit, Quod ratione dictae civitatis Nagýbaniae, ac eiusdem pertinentiarum, trium itidem pagorum Zazar, Bozontha et Tottfalw, utpote in vicinitate praefatae Nagýbaniae existentium, Serenitati suae ac familiae eius Bathori de Somlio, iuramento vel homagio nullo exacto nullisve solennibus adhibitis oneribusve constitutis, investiturae saltem litterae dentur, Quibus ostendatur, a quo ea profecta sint. Utque concessa onerum et iuramenti immunitate conferentis, nihilominus Jus salvum permaneat: Familia autem illa Bathori de Somlio extincta, dicta bona Nagýbanya scilicet una cum oppido et villis ad eam spectantibus, cunctisque suis emolumentis quocunque nomine appellatis ad vetus dominium redeant, nullaque temporis praescriptione eiusdem dominii ius vel obscurari, vel tolli possit. Additis praeterea ultra tres supra praenominatos aliis quinque pagis sive portionibus in oppido nempe Zinierwarallia, Parlag, Wywara et Felleöfalw in districtu Awassag vocato et Zatthmariensi, item pago Bwlý in de Zabolch comitatibus existentibus, Ita quidem, ut Serenitas sua, ac eadem familia Bathori ex huiusmodi quinque portionibus onera seu tributa Regi Hungariae solvi consueta in perpetuum praestare teneatur. Idcirco volentes conventionem hanc perpetui roboris firmitatem obtinere, ex certa nostra scientia, animoque bene deliberato, ac omni meliori modo et forma, quibus potuimus et debuimus praefertam conventionem, omniaque et singula in ea contenta approbavimus, ratificavimus et confirmavimus, prout vigore praesentium approbamus, ratificamus et confirmamus, Declarantes et in verbo nostro Regio firmiter promittentes, pro nobis ac haeredibus et successoribus nostris, ex familia Bathori de Somlio, quod praefertam conventionem, omnesque eius articulos et conditiones candide ac sincere observabimus. Adeoque in eum